

نما

انتقام رژیم آل خلیفه از جنبش مسالمت‌آمیز بحرینی‌ها حکم تیر نه شیخ سلمان به حبس ابد تبدیل شد!

گروه بین‌الملل: در حالی که تنها ۲۰ روز به برگزاری انتخابات فرمایشی در بحرین باقی‌مانده و مردم و مخالفان حکومت از هیچ کوششی در جهت تحریم انتخابات تا اصلاح قانون دریغ نمی‌ورزند، دادگاه بحرین با لغو حکم تبرئه صادره برای شیخ علی سلمان، دبیرکل جریان ملی - اسلامی الوفاق، به عنوان بزرگ‌ترین جریان اپوزیسیون شیعه، او را به حبس ابد محکوم کرد. طبق این گزارش، چهارمین جلسه دادگاه تجدیدنظر شیخ علی سلمان و ۲ نماینده سابق پارلمان بحرین از فراکسیون الوفاق به نام‌های حسن سلطان و علی الاسود، به اتهام جاسوسی برای قطر، روز گذشته برگزار شد و دادگاه حکم تبرئه شیخ علی سلمان و ۲ متهم دیگر را لغو و آنها را به حبس ابد محکوم کرد. دولت بحرین این ۳ نفر را به جاسوسی برای قطر در جریان مشارکت در مذاکرات مربوط به حل بحران این کشور در چارچوب راهکار سیاسی قطر و آمریکا، متهم کرده است. پس از صدور حکم حبس ابد برای شیخ علی سلمان که از سال ۱۴۰۱ بازنداشت شده، موجی از حمایت و همبستگی با این افراد در بند ایجاد شده است. جمعیت الوفاق بحرین در صفحه توئیتر خود نوشت: «تیم وکلای مدافع گواهی میانجیگران و کارشناسی را ارائه دادند و در پی آن حکم تبرئه صادر شد اما نظام اصرار دارد محاکمه را به مزایده سیاسی منتقل کند تا از مردم عبور بحرین که به جنبش مردمی مسالمت‌آمیز خود برای رسیدن به دموکراسی و آزادی ادامه می‌دهند، انتقام بگیرد.» شیخ حسین الدیهبی، معاون دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین در پیام توئیتری نوشت: «مانی که شیخ علی سلمان بازداشت شد، همه ناظران بر این باور بودند که واقعیت سیاسی در بحرین وارد تونل تاریکی شده است و پس از گذشت سال‌ها از بازداشت وی همه جهانپایان فهمیدند که اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بحرین در حال بدتر شدن است و راه درست، تبرئه اوست.» همچنین رضی الموسوی، دبیرکل سابق جمعیت «وعد» در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «درود بر شیخ علی سلمان، او مرد موضع‌گیری‌های ملی است که خواستار گفت‌وگو و مذاکره برای حل بحران سیاسی بحرین است. او همچنین به دنبال ایجاد راه‌های ارتباطی است. او به تعهدات خود پایبند بوده و به دنبال راه‌حلی برای خروج از بحران‌هاست.» رژیم بحرین فعالان سیاسی مخالف را در پی مشارکت در گفت‌وگوهای که به منظور پایان دادن به بحران بحرین در اوایل سال ۲۰۱۱ و در چارچوب طرح آمریکایی - قطری برای دستیابی به راه‌حل سیاسی انجام شد به جاسوسی برای دوچه متهم کرد. مخالفان اعلام کردند حمدبن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین نیز در جریان این گفت‌وگوها شرکت داشت و راپزنی‌ها با اطلاع او انجام شد. شیخ حسین الدیهبی، معاون دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین گفت حمد بن جاسم آل ثانی، وزیر خارجه سابق قطر هنگام برقراری تماس با دبیرکل الوفاق همراه شاه بحرین بوده است. این اتهامات به تماس‌های تلفنی استناد می‌کند که سال گذشته بعد از بروز اختلاف ۴ کشور عربی با قطر بخش‌هایی از آن تقطیع و از طریق دیپلمات‌های رسمی بحرین منتشر شد. هیات منصفه از دادگاه خواست مکالمات ضبط شده به صورت کامل پخش شود اما دادگاه این خواسته را عملی نکرد. گزارش کمیته مستقل حقیقت‌یاب بحرین که از سوی شاه این کشور تشکیل شد تأکید می‌کند تماس‌ها با وساطت قطر برای حل و فصل درگیری‌های سیاسی در بحرین برقرار شد. در واقع، صدور حکم حبس مادام‌العمر برای دبیرکل جمعیت الوفاق آن هم پس از تبرئه وی از اتهامات، حاوی این پیام است که از یک سو نظام آل خلیفه بدون هیچ عقبنشینی از مواضعش اصرار بر برگزاری انتخابات دارد و در عین حال هیچ مانعی را بر سر راه برگزاری آن تحمل نخواهد کرد. انتخابات روز ۲۴ نوامبر در حالی بنیاست برگزار شود که از سویی با تحریم‌ها و معارضا و از دیگر سو با امضای عریضه‌های مردمی کاملاً نامشروع قلمداد می‌شود اما اصرار آل خلیفه بر انجام آن در سایه پشتگرمی حکومت به آمریکا (با وعده حمایت از معامله ترامپ درباره مساله فلسطین) از یک سو و محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی از دیگر سو صورت خواهد گرفت. فراموش نمی‌شود در انقلاب ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ آل خلیفه تنها در شرایطی موفق شد مخالفان را سرکوب کند که عربستان رسماً در این کشور نیرو پیاده کرد و ضمن اشغال بحرین، مبارزان و مردم را به خاک و خون کشید. در حالی که موافقت آل خلیفه با سفر شیخ عیسی قاسم به لندن نیز با هدف دور کردن ایشان از بحرین در ایام انتخابات صورت گرفت، صدور حکم حبس مادام‌العمر برای شیخ علی سلمان هم هیچ تفسیر و البته توجیهی جز انتخابات ندارد.



بن سلمان عادل الجبیر را برکنار خواهد کرد؟

وزیر دوره گذار

یازل

جسد خاشقچی در ۵ چمدان به منزل سر کنسول منتقل شده است

بیش از یک ماه از قتل دلخراش «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری کشورش در استانبول می‌گذرد و روزنامه‌های ترکیه هر روز جزئیات جدیدی درباره این جنایت فاش می‌کنند. روزنامه «صبح» ترکیه، در گزارشی نوشت: جسد خاشقچی که دوم اکتبر کشته شد، توسط ۳ نفر از «تیم مرگ» که به استانبول برای ارتکاب این جنایت اعزام شده بودند، قطعه‌قطعه شد. این روزنامه تصریح کرد: این ۳ نفر «ماهر المطرب»، «صلاح الطیبقی» و «ناثر غالب الحربی» هستند. آنها بعد از قطعه‌قطعه کردن بدن خاشقچی، آن را در ۵ چمدان قرار دادند و سپس با خودروی متعلق به کنسولگری عازم منزل «محمد العنینی» سر کنسول سعودی شدند. به نوشته این روزنامه، این خودرو با پلاک «۲۴ CC۱۶۵» رأس ساعت ۳ بعد از ظهر روز جنایت، مقابل منزل سر کنسول رصد شد. صبح خاطرنشان کرد: المطرب تا ساعت ۴:۵۳ بعدازظهر در منزل سر کنسول حضور داشت سپس به هتل رفت و از آنجا راهی فرودگاه «آتاتورک» شد و هواپیمای حامل وی به ریاض در ساعت ۶:۲۰ به پرواز درآمد. اما الطیبقی و الحربی تا ساعت ۷:۳۰ در منزل سر کنسول ماندند و از آنجا به هتل رفتند و سپس در ساعت ۱۲:۴۶ فرودگاه آتاتورک عازم ریاض شدند. همچنین روزنامه «وال استریت ژورنال» گزارش داد که سعود القحطانی، مشاور رسانه‌ای دربار پادشاهی و از افراد نزدیک به «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی، رئیس تیم ترور بوده است. این روزنامه فاش کرد که یکی از کارمندان کنسولگری که موعده مراجعه خاشقچی در دوم اکتبر را تعیین کرده بود، در تماس دائم با القحطانی بود. همچنین «حمد عیسری» معاون رئیس استخبارات سعودی که از افراد نزدیک به ولیعهد است، به‌درخواست القحطانی، تیم ترور را گرد آورده بود. این در حالی است که مشاور «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه، روز جمعه اعلام کرده بود جسد خاشقچی بعد از به‌قتل رسیدنش «در اسید ذوب شد».

نیست فضای عمومی بین‌المللی را که علیه عربستان است مدیریت کند یا از جرمه این حملات بکاهد به همین منظور گمانه‌زنی‌ها مبنی بر درخواست او برای ماندن در قدرت و خواست بن سلمان برای تعویض وی هر روز قوت بیشتری می‌گیرد. برخی سایتهای خبری و رسانه‌های اجتماعی اعلام کردند «عادل الجبیر» وزیر خارجه عربستان سعودی برکنار شده است. طبق اعلام این منابع، «خالد بن سلمان» پسر پادشاه عربستان جایگزین الجبیر در وزارت خارجه این کشور شده و قرار است الجبیر عهده‌دار یک پست عالی در این وزارتخانه شود. تاکنون منابع رسمی در عربستان سعودی این خبر را تأیید نکرده‌اند. عادل الجبیر در آوریل ۲۰۱۵

که بیش از ۲ میلیون دنبال‌کننده در فضای مجازی دارد و اطلاعاتی که ارائه می‌کند، بسیار مورد اعتماد است، پیش‌تر از خبرهایی مبنی بر وجود اختلافات و بحث و جدل شدید میان بن سلمان و نمایندگان خاندان حاکم در سرزمین حرمین شریفین خبر داده بود به طوری که خاندان حاکم، بن سلمان را میان ۲ گزینه «سُک و ولیعهدی و تضمین عدم پیگرد و ادامه بقا در مناصب» یا «خلع و برکناری اجباری» مخیر گذاشته بودند. روزنامه القدس العربی از آزادی شاهزاده خالد بن طلال، برادر ولید بن طلال در روز جمعه خبر داده بود. وی از ابتدای سال جاری میلادی در زندان بود، همچنین به شاهزادگان اجازه دیدار و نشست با یکدیگر که در گذشته ممنوع بود، داده شده است. این روزنامه آورده بود که گمشایش جدید در این چارچوب که بن سلمان کنترل و سیزطه خود بر اوضاع را از دست داده و نیز در راستای تمایل پدرش ملک سلمان برای ایجاد گشایش و نیز اجرای خواسته‌های آمریکا برای در امان ماندن از تحریم‌های این کشور به سبب ترور رسانه غربی گزارش داده بود دولت آمریکا فهرستی از خواسته‌های خود را از ولیعهد سعودی آماده کرده است که این فهرست از طریق وزیر خارجه و جرد کوشنر، مشاور و داماد ترامپ به مقامات سعودی ابلاغ شده است. براساس این فهرست، عربستان باید هرگونه فعالیت دیپلمات‌های سعودی در آمریکا را پیش از انجام آن به اطلاع دستگاه‌های امنیتی آمریکا برساند و آنها را لحظه از تحولات مربوط به این فعالیت‌ها آگاه کند. به نوشته تکنیکال رپورتر، این فهرست همچنین از عربستان می‌خواهد که فرمان عفو عمومی همه مخالفان عربستانی مقیم خارج را صادر و همه مسؤولانی را که در فعالیت‌های امنیتی علیه مخالفان حکومت عربستان در خارج از مرزهای این کشور دست داشته‌اند، برکنار کند.

شکست سنگین ائتلاف سعودی در ساحل غربی یمن

یمن

گروه بین‌الملل: سخنگوی ارتش یمن در گفت‌وگو با خبرگزاری سیا اعلام کرد تمام تلاش‌های دشمن برای نفوذ در ساحل غربی به‌رغم پشتیبانی هوایی و دریایی با شکست مواجه شد و صدها نفر از نیروهای آن کشته و زخمی شدند. سرتیپ یحیی سریع در این‌باره تصریح کرد: در این عملیات و هنگام شکست پیشروی‌های دشمن در ۲ جبهه «کیلو ۱۶» و «المطار» در ساحل غربی طی روزهای جمعه و شنبه، ۱۱۳ نفر از مجاززان و مجزوران کشته و ۱۵۶ نفر دیگر از جمله سرکردگان آنها زخمی شدند، همچنین ۶۹ زره‌پوش منهدم شد. وی خاطرنشان کرد این آمارها اعم از تعداد کشته‌شدگان و مجروحان آمار اولیه است که به بیمارستان جمهوری در عدن رسیدند؛ در حالی که دهها کشته و زخمی در بیمارستان‌های المخا و الخوخه هستند و اجساد برخی دیگر از آنها در میدان نبرد روی زمین باقی مانده است. وی همچنین اظهار داشت: صدها نفر از عناصر دشمن از جبهه نبرد یا به فرار گذاشتند؛ خبرها حاکی از فرار بیش از ۲۵۰ نفر از نیروهای ائتلاف به سمت الخوخه است و هنوز جسد دهها نفر روی زمین باقی مانده است. سخنگوی ارتش یمن خاطرنشان کرد که خطوط دفاعی ما قوی یونهباب، پایتخت فتلاند و تبادل نظر با وی، کاندیداتوری خود را برای احراز پست ریاست است «لکساندر استاب» نخست‌وزیر سابق ریاست کمیسیون اروپاست.

چهره‌ها

رئیس جمهور بلاروس:

استقرار پایگاه آمریکا در لهستان

موجب واکنش بلاروس و روسیه می‌شود



الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس اظهار داشت استقرار احتمالی پایگاه نظامی آمریکا در لهستان، بلاروس و روسیه را مجبور می‌کند نوعی پاسخ دهند که در نتیجه زیرساخت‌های نظامی اضافی در قلمرو بلاروس مستقر خواهد شد. لوکاشنکو گفت: من به وزیر خارجه لهستان گفتم ما نمی‌خواهیم با شما بجنگیم، به همین دلیل پایگاه‌های نظامی بیشتری ایجاد نمی‌کنیم. اگر غیر از این باشد، ما و روس‌ها مجبور خواهیم شد پاسخ بدهیم، به این معنی که ما مجبور خواهیم شد چیزی برای ایستادن در برابر شما قرار دهیم. ■■■

اوباما، ترامپ را متهم به ایجاد ترس و وحشت کرد

وحشت گرد



سه‌شنبه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا برگزار می‌شود. این انتخابات در حالی است که فضای دوقطبی در ایالات متحده شدت افزایش یافته و گفته می‌شود گروه‌های قدرتش تلاش می‌کنند نتیجه این انتخابات را به سود خود تغییر دهند. نظرسنجی‌ها از پیروزی حزب جمهوری خواه خبر می‌دهد. جمهوری خواهان به رهبری دونالد ترامپ اگر در این انتخابات پیروز شوند قادر خواهند بود در تمام کانون‌های قدرت از دمکرات‌ها پیش بیفتند. در همین حال پیش از این و در سپتامبر گذشته باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا گفته بود ترامپ این کشور را با ایجاد فضای ترس و وحشت اداره می‌کند. اوباما در یک سخنرانی درباره انتخابات کنگره، اعلام کرده بود: خطرات در این انتخابات بیش از هر زمان دیگری است. من اینجا هستم که یک پیام ساده به شما بدهم؛ شما باید رای بدهید، زیرا دموکراسی ما وابسته به آن است. اما طی روزهای گذشته رئیس جمهوری سابق آمریکا در تجمع انتخاباتی در میامی و در راستای حمایت از کاندیداهای دمکرات گفت: جمهوری خواهان سربازان شجاع ما را برای انجام یک مانور سیاسی در مرزها از خانواده‌های خود دور می‌کنند. اوباما همچنین برای حمایت از «اندرد ه گیلوم» نخستین نامزد رگین‌پوست فرمانداری ایالت فلوریدا و نیز برای حمایت از «بیل لنسون» سناتور دمکرات و فضانورد سابق که به دنبال انتخاب مجدد است، به این ایالت سفر کرد. ■■■

روند پیوستن ترکیه به اروپای واحد

کندتر از قبل می‌شود



«منفرد ویر» سیاستمدار سوسیال مسیحی آلمان و کاندیدی ریاست کمیسیون اروپا در گفت‌وگو با روزنامه بیلدام زونتگ اظهار داشت: در صورتی که به عنوان ریاست کمیسیون اروپا انتخاب شوم، روند مذاکرات با ترکیه درباره عضویت اتحادیه اروپایی متوقف خواهد شد. وی که قرار است اواسط هفته جاری کاندیداتوری خود را به طور رسمی اعلام کند، ضمن ابراز تمایل نسبت به تداوم مناسبات اروپا با آنکارا خاطرنشان کرد: تداوم روابط اتحادیه اروپایی و ترکیه از گزینه‌های مورد تأیید ما بوده و این مسیر را ادامه خواهیم داد. ما توجه به این نکته ضرورت دارد که استمرار در مناسبات دوجانبه به این معنی نیست که ترکیه از شرایط اروپایی برخوردار است. باید پذیرفت این دو موضوع کاملاً از یکدیگر مجزا است. ویر در نظر دارد پس از دیدار روز چهارشنبه با «ژان کلود یونکر» رئیس کنونی کمیسیون اروپا و هیلسینکی، پایتخت فتلاند و تبادل نظر با وی، کاندیداتوری خود را برای احراز پست ریاست است «لکساندر استاب» نخست‌وزیر سابق ریاست کمیسیون اروپاست.

امیر قطر کابینه‌اش را ترمیم کرد



«تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر دستور ترمیم کابینه این کشور را صادر کرد. بر اساس این دستور، «عیسی بن سعد الجفالی النعیمی» به عنوان وزیر دادگستری، «عبدالله بن عبدالعزیز بن ترکی السبیعی» به عنوان وزیر محیط‌زیست، «علی بن احمد الکواری» به عنوان وزیر تجارت و صنعت، «یوسف بن محمد العثمان فخر» به عنوان وزیر توسعه اداری و کار و امور اجتماعی و «سعد بن شریده الکعبی» به عنوان وزیر امور انرژی تعیین شدند. همچنین بر اساس این دستور، «حسن بن لحدان الحسن المهندي» به عنوان رئیس دادگاه استیناف و «مسعود بن محمد العامری» به عنوان مشاور رئیس دفتر معاون امیر قطر انتخاب شدند.

در سایه سیاست عهدشکنی و تکرار تحریم‌های آمریکا

کره شمالی تهدید به از سرگیری برنامه‌های نظامی‌اش کرد



بگیرند. در بیانیه وزارت خارجه کره شمالی آمده است: بهبود روابط با ادامه تحریم‌ها همچنانی ندارد. تنها کاری که باید در این مسیر انجام داده شود، پاسخ مقتضی به امریکاست. انتشار این بیانیه، جدیدترین نشانه ناامیدی پیونگ‌یانگ از واشنگتن است. ماه گذشته رسانه دولتی کره شمالی در تفسیری طولانی آمریکا را به «بازی دوگانه» متهم و به طور ضمنی از ترامپ برای اظهار نظرهایش با اشاره به ایجاد «فضای جدید تنش‌زدایی و صلح» در شبه‌جزیره کره، اعلام کرد تحقیقات هسته‌ای این کشور تکمیل شده است و کشورش بر «بنای اقتصاد سوسیالیستی» تمرکز خواهد کرد اما در نشست ژوئن در سنگاپور، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و کیم جونگ‌اون بیانیه خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی را امضا کردند. البته پس از آن به علت پافشاری واشنگتن بر حفظ تحریم‌ها

سوریه

گروه بین‌الملل: ائتلاف آمریکایی مدعی مبارزه با داعش در جدیدترین جنایت خود در سوریه، شهرک هجین در استان حومه شرقی دیرالزور در شرق این کشور را بمباران کرد و در جریان آن، ۱۵ غیرنظامی را به خاک و خون کشید که بیشترین آنها از زنان و کودکان تشکیل می‌داند. همچنین تعداد زیادی در این حملات زخمی شدند. آنها در منازل نزدیک به مسجد خالد بن ولید در شهرک هجین ساکن بودند. پیش‌تر دمشق اعلام کرده بود جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش در اکتبر گذشته دست‌کم ۳ بار شهرک هجین را با خمپاره‌های حاوی فسفر سفید که جزو سلاح‌های ممنوعه است، بمباران

شبه جزیره

گروه بین‌الملل: کره شمالی به آمریکا هشدار داده است در صورتی که تحریم‌های اقتصادی شدید علیه این کشور را پایان ندهد، به شکل جدی بازگشت به سیاست‌های ساخت سلاح هسته‌ای را بررسی خواهد کرد. در بیانیه‌ای که وزارت خارجه کره شمالی منتشر کرده، آمده است: در صورتی که آمریکا مواضع خود را درباره تحریم‌ها علیه کره شمالی تغییر ندهد، پیونگ‌یانگ دوباره سیاست‌های گذشته خود را در پیش خواهد گرفت. کره شمالی سال‌ها سیاست توسعه موزای توانمندی‌های هسته‌ای همراه با توسعه اقتصادی را دنبال کرده است.

آوریل امسال، کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با اشاره به ایجاد «فضای جدید تنش‌زدایی و صلح» در شبه‌جزیره کره، اعلام کرد تحقیقات هسته‌ای این کشور تکمیل شده است و کشورش بر «بنای اقتصاد سوسیالیستی» تمرکز خواهد کرد اما در نشست ژوئن در سنگاپور، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و کیم جونگ‌اون بیانیه خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی را امضا کردند. البته پس از آن به علت پافشاری واشنگتن بر حفظ تحریم‌ها